
Výroční zpráva  
Farního sboru ČCE ve Stříteži nad Bečvou a v Rožnově p. R. za r. 2011 
pro sborové shromáždění 25. března 2012 v  hospici Citadela ve Valašském Meziř íč í  

 

 

 

 

 

Milé sestry, milí bratři, 

tato výroční zpráva popisuje stav a činnost sboru v r. 2011. 

 

1. Členové sboru 

Zesnulí:  1.  Milada Koláčková ze Zašové č. 565, zemřela 10. února ve věku 68 let. 

2.  Marta Dřevojánková z Rožnova, zemřela 14. února ve věku 93 let. 

3.  Růžena Ondruchová ze Stříteže č. 237, zemřela 27. května, ve věku 91 let. 

4.  Jaroslav Sklenář z Rožnova, zemřel 1. července ve věku 74 let. 

5.  Emilie Martinková ze Stříteže č. 225, zemřela 11. srpna ve věku 86 let. 

6.  Anna Juříčková z Rožnova, zemřela 14. října ve věku 85 let. 

7.  Anna Krausová z Podlesí, zemřela 19. října ve věku 75 let 

8.  Ladislav Stodůlka ze Stříteže č. 85, zemřel 23. prosince ve věku 54 let. 

9.  Josef Cáb z Juřinky č. 73, zemřel 31. prosince ve věku 69 let. 

 

V r. 2011 se nekonal žádný křest ani svatební shromáždění. Konfirmována byla 2 děvčata. 

Do sboru se přistěhovalo nebo přistoupilo 8 nových členů a 1 z církve vystoupil. 

 

Počet členů sboru :  k 1. 1. 2011 měl sbor 711 členů. 

k 31. 12. 2011 měl sbor 709 členů. 

 

2. Kazatelé ve sboru: 

Stálý kazatel: do 31. 8. 2011 Vladimír Kopecký, ukončil službu ve sboru odchodem 

do důchodu. 

od 1.9.2011   Josef Hurta 

 

Hostující kazatelé:  V r. 2012 navštívili náš sbor a sloužili slovem Božím: Dan Heller, 

Josef Hromádka, Jiří Malý, Radka Včelná, Jiří Klimeš, Petr Maláč 

 

Předčitatelé kázání: z řad presbyterů 

 

3. Staršovstvo:   Členů staršovstva je dvanáct. 

Členové: Bajza Zdeněk, Beneš Martin (kurátor), Dobeš Lubomír, Vaculínová 

Zdenka, Vaněk Vladislav, Zajíc Tomáš, Coufal Jiří, Koňař Ladislav 

(náměstek kurátora), Korbášová Pavla (pokladní), Nevlud Jiří, Surý Jan, 

Šturc Jiří. 

Náhradníci:  Plecendová Eliška a Běťáková Blažena, Kyšák Bohdan a Šrámková 

Lenka, Martinková Kateřina a Stejskal Vladimír (k 16.11.2011 na 

funkci rezignoval) 

 

Presbyteři mají členy sboru rozděleny do18 obvodů, o které pastoračně pečují. 

 



4. Sboroví spolupracovníci 

Učitelé NŠ: Jana Zajícová, Tomáš Zajíc, Jan Vaculín, Kateřina Martínková, Dana 

Hurtová, Hana Coufalová, Jana Klimparová, Helena Kamasová, Ester 

Koňařová, Pavla Kyšáková. 

Varhaníci:  Hana Korbášová, Zdeněk Šimůnek, Petr Běťák, Michael Fojtů. 

Sborová účetní: Jitka Bajzová 

Sborová pokladní:  Vlasta Šrámková, která k 31. 12. 2011 v této službě skončila. Koncem 

roku zvolilo staršovstvo novou pokladní, ses. Ruth Kopeckou. Sestře 

Šrámkové za její dlouholetou, obětavou a spolehlivou službu děkujeme. 

Webmaster:  Do listopadu 2011 Vladimír Stejskal, nyní Josef Hurta. 

 

5. Pravidelná setkání 

Pravidelně každou neděli se konají bohoslužby v obou částech sboru.  

Průměrná účast na bohoslužbách je 45 ve Stříteži a 44 v Rožnově. 

Večeře Páně se koná jednou za měsíc a o svátcích. 

Nedělní škola se koná po celý rok včetně prázdnin.  

Průměrná účast v NŠ je 10 dětí ve Stříteži a 7 dětí v Rožnově. 

Do konfirmačního cvičení se přihlásili 4 konfirmandi, z toho dvě konfirmandky cvičení 

dokončily a byly v neděli 9. 10. 2011 ve Stříteži konfirmovány. 

Náboženství pro děti se do letních prázdnin vyučovalo pouze v Rožnově, od nového šk. roku se 

vyučuje také ve Stříteži. Na výuku náboženství dochází ve Stříteži 5 dětí a v Rožnově 9 dětí.  

Mládež se schází v Rožnově. Účastníci jsou z Rožnova, Zašové, Horní Bečvy, Stříteže, 

evangelíci i římští katolíci. Účast je kolísavá, pohybuje se v rozmezí 2 až 10 účastníků. 

Skupinka třicátníků (mladé rodiny s dětmi) se schází zhruba jednou za dva týdny v bytech 

členů sboru, zpravidla společně s dětmi. 

Pěvecký sbor se scházel a sloužil při svátečních bohoslužbách pod vedením Petra Běťáka. 

 

6. Sborové akce v r. 2011 

18.1. ekumenické bohoslužby v Rožnově  

20.1.  ekumenické bohoslužby v Zubří 

28.5.  sborový večer s celocírkevním kantorem Ladislavem Moravetzem 

6.7.  Bohoslužby v toleranční modlitebně ve Valašském muzeu v přírodě 

15.7.  cimbálový koncert staré a komorní hudby  

14.8.  pop-rocková skupina Arstídir z Islandu  

28.8. sborové odpoledne u příležitosti rozloučení s dosavadním farářem sboru 

2.9.  flétnový koncert renesanční a soudobé hudby  

17.9.  Tomáš Kočko a Orchestr – koncert v Rožnově 

25.9.  instalace – uvedení nového kazatele do služby ve sboru 

9.10. konfirmace ve Stříteži 

15.10.  Daniel Benjamin – koncert v rožnovském kostele 

29.10.  Slávek Klecandr – koncert v rožnovském kostele 

5.10.  Transitus Irregularis – koncert v rožnovském kostele 

6.10.  první bohoslužby v nově zrekonstruované modlitebně 

18.12.  dětská vánoční slavnost v rožnovském kostele 

22.12.  Juventus – koncert v rožnovském kostele 

26.12.  Tomáš Kočko – koncert v rožnovském kostele 

 

 



 

7. Informace ze sboru: 

Internetová prezentace sboru je na adrese http://stritez.evangnet.cz. Mimo jiné: pro ty, kdo 

nemohou na bohoslužby je na internetu ke stažení vždy aktuální verze kázání, a také je po 

každých bohoslužbách k dispozici jeho tištěná verze. 

Sborové aktuality je možno umisťovat také na střítežském TV infokanále.  

 

8. Provedené opravy a údržba v r. 2011 

Rožnov:  ochranný nátěr šindelové střechy 

  oprava varhan v Rožnově 

Střítež:  Generální rekonstrukce sborového domu 

 

9. Sborové služby: 

Ve sboru fungují tyto služby dle rozpisu: lektoři (čtou při bohoslužbách z Písma a ohlášky), 

úklidová služby, služby při bohoslužbách, v Rožnově služba pohoštění po bohoslužbách 

a služba sečení sborové zahrady. Presbyteři konají návštěvy členů sboru u příležitosti 

životního jubilea. V loňském roce jsme také začali praktikovat návštěvy s vysluhováním 

večeře Páně. 

 

http://stritez.evangnet.cz/


10. Přehled financování rekonstrukce sborového domu: 

 

 
Datum Položka Pasiva Aktiva 

        

Rozpočet 

20.01.2010 Projekt a TDI (MaK) dle mandátní smlouvy 198 000   

20.01.2010 Požárně bezpečnostní řešení a poplatky (MaK) 11 160   

30.06.2010 Stavba (Radekov) dle SOD a zjišť. protokolů  5 059 547   

14.01.2011 Energetický posudek (Gabzdyl) dle objednávky 20 000   

23.05.2011 Vícepráce (Radekov) - nátěr střechy 115 864   

23.05.2011 Vícepráce (Matocha) - kuchyň  154 000   

31.08.2011 Telekomunikační síť - (Mičunek, Štekl) 4 770   

15.09.2011 Demontáž a montáž nábytku (Mičkal) 4 560   

20.09.2011 Vícepráce (MaK) - okenní fólie 410   

08.11.2011 Vícepráce (MaK) - zařizovací předměty 6 556   

21.11.2011 Vícepráce (Radekov) - kanalizace aj. 50 020   

  Celkové rozpočtové náklady  včetně DPH 5 624 887   

  

Rekapitulace skutečných nákladů včetně DPH 

  Zaplaceno - Radekov 5 225 431   

  Zaplaceno - Mátl a Kyšák 216 126   

  Zaplaceno - Gabzdyl 20 000   

  Zaplaceno - Matocha 154 000   

  Zaplaceno - Mičunek, Štekl 4 770   

  Zaplaceno - Mičkal 4 560   

  Zaplaceno celkem 5 624 887   

  

Rekapitulace zdrojů financování 

31.12.2010 Výnos účelové sbírky na rekonstrukci v roce 2010   615 900 

26.04.2011 Dotace - MK ČR   450 000 

01.09.2011 Dotace - Obec Střítež  n. B.   10 000 

31.12.2011 Výnos účelové sbírky na rekonstrukci v roce 2011   1 411 074 

do 31.3.2012 Přidělená dotace Zelená úsporám - na projekt   19 920 

do konce 
2012 

Přislíbená dotace Zelená úsporám - na stavbu   542 500 

do 31.3.2013 
Přislíbený dar GAW 25 000 EUR - Projektkatalog 
2012 

  600 000 

  Získané účelové zdroje celkem   3 649 394 

  Doplatek z vlastního jmění sboru   1 975 493 

  

Očekávaný hospodářský výsledek 

k 31.12.2011 Disponibilní prostředky   540 625 

k 31.12.2011 Nesplacená střednědobá půjčka z JTD na 5 let 500 000   

k 31.12.2011 Nesplacená překlenovací půjčka z JTD na dar GAW 600 000   

do 
31.03.2012 

Přidělená dotace Zelená úsporám - na projekt   19 920 

do 
31.12.2012 

Přislíbená dotace Zelená úsporám - na stavbu   542 500 

do 
31.03.2013 

Přislíbený dar GAW 25 000 EUR - Projektkatalog 
2012 

  600 000 

  Očekávaný zůstatek disponibilních prostředků   603 045 

 


